
Jak správně vybrat a používat router

KLÍČOVÁ SLOVA

aktualizace, bezpečnost, firmware, Internet, router, síť, wi-fi

OTÁZKY K DISKUZI

1. K čemu slouží router?

2. Které další síťové prvky znáte?

3. Jak se liší router (směrovač) od switche (přepínač)?

4. Podle jakých parametrů byste si vybírali router pro vaši domácí síť?

5. Jak můžete zvýšit bezpečnost vaší domácí počítačové sítě s pomocí vhodného nastavení 
routeru?

6. Jaké riziko hrozí v případě, že nebudete pravidelně aktualizovat firmware ve vašem routeru?

7. Co je to routování? A co se tímto procesem přenáší?

8. Víte, co je to OpenWRT a jaké možnosti rozšíření může přinést vašemu routeru?

9. Znáte nějaké další síťové operační systémy?

10. Co víte o projektu Turris?

ÚKOLY

A) Sestavte seznam kroků, kterými byste zvýšili zabezpečení vaší domácí wi-fi sítě.

B) Zjistěte,  jaké  technologie  podporuje  váš  domácí  router.  Pro  srovnání  můžete  použít
například  seznam  routerů  dostupný  na  www.katalogrouteru.cz.  Jednotlivé  technologie
ve stručnosti představte.

C) Zjistěte,  jestli  váš  poskytovatel  internetového  připojení  podporuje  technologie  IPv6
a DNSSEC.

DALŠÍ INFORMACE

www.jaknainternet.cz/page/2543/jak-spravne-vybrat-a-pouzit-router/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jak správně vybrat a používat router
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


